



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
027/2025



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 033/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 0760/2025

No dia 29 de Abril de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 32.165.706/0001-08, com sede à n° CEP - - Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **GALILEU DE FREITAS**, portador do CPF nº **05324982750**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: JP ITA LTDA **CNPJ:** 28.441.975/0001-74

Representante: ROBERTA DA SILVA FERRAZ BARRIAS

Telefone: (22) 2900-0039

Email: jpitaltda@gmail.com

Endereço: R D EMILIA PEREIRA DE PINHO, 60 - CENTRO, Aperibé - RJ - 28495-000

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	12,00	UND	ASFER	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE GALÃO 5 L	R\$ 11,20	R\$134,40
Descrição: AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE GALÃO 5 L						
2	50,00	UND	SUL ÁLCOOL	ÁLCOOL 70° LÍQUIDO FCO 1L	R\$ 5,88	R\$294,00
Descrição: ÁLCOOL 70° LÍQUIDO FCO 1L						
12	5,00	UND	UNIÃO QUÍMICA	PROPOFOL 10mg/ml 20ml CX 5 AMPOLAS	R\$ 103,70	R\$518,50
Descrição: PROPOFOL 10mg/ml 20ml CX 5 AMPOLAS						
14	90,00	UND	HIPOLABOR	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG INJETAVEL	R\$ 6,00	R\$540,00
Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG INJETAVEL						
15	6,00	CX	CRISTÁLIA	MIDAZOLAM 5MG INJETÁVEL CAIXA COM 10 AMPOLAS (3ML)	R\$ 29,70	R\$178,20
Descrição: MIDAZOLAM 5MG INJETÁVEL CAIXA COM 10 AMPOLAS (3ML)						
17	30,00	UND	EQUIPLEX	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1 FCO 10 ML	R\$ 1,54	R\$46,20
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 19,1 FCO 10 ML						
19	1,00	CX	SANTISA	DIAZEPAM 5MG/ML INJETÁVEL - AMPOLA CX 50 UNIDADES	R\$ 111,50	R\$111,50
Descrição: DIAZEPAM 5MG/ML INJETÁVEL - AMPOLA CX 50 UNIDADES						
22	10,00	CX	TEUTO	TRAMADOL 100MG/2ML - AMPOLA CX 5 UNIDADES	R\$ 127,95	R\$1.279,50

Total: R\$ 8.981,19

Descrição: TRAMADOL 100MG/2ML - AMPOLA CX 5 UNIDADES

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
26	150,00	UND	DESCARPAC K	EQUIPO MACROGOTAS INJETOR LAT	R\$ 0,95	R\$142,50

Descrição: EQUIPO MACROGOTAS INJETOR LAT

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
28	5,00	CX	DESCARPAC K	CATETER VENOSO PERIFÉRICO 22 G CX 100UN	R\$ 100,00	R\$500,00

Descrição: CATETER VENOSO PERIFÉRICO 22 G CX 100UN

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
29	10,00	CX	DESCARPAC K	CATETER VENOSO PERIFÉRICO 24 G CX 100UN	R\$ 110,00	R\$1.100,00

Descrição: CATETER VENOSO PERIFÉRICO 24 G CX 100UN

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
30	2,00	CX	DESCARPAC K	SCALP VENOSO PERIFÉRICO 21 G CX 100UN	R\$ 28,00	R\$56,00

Descrição: SCALP VENOSO PERIFÉRICO 21 G CX 100UN

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
31	2,00	CX	DESCARPAC K	SCALP VENOSO PERIFÉRICO 23 G CX 100UN	R\$ 28,00	R\$56,00

Descrição: SCALP VENOSO PERIFÉRICO 23 G CX 100UN

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
32	800,00	UND	DESCARPAC K	SERINGA 1 ML (INSULINA) C/ AGULHA LUER SLIP	R\$ 0,29	R\$232,00

Descrição: SERINGA 1 ML (INSULINA) C/ AGULHA LUER SLIP

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
35	200,00	UND	DESCARPAC K	SERINGA 20ML	R\$ 0,30	R\$60,00

Descrição: SERINGA 20ML

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
37	10,00	UND	J.PROLAB	FRASCO ALMOTOLIA 250ML C/ BICO RETO BRANCO	R\$ 3,50	R\$35,00

Descrição: FRASCO ALMOTOLIA 250ML C/ BICO RETO BRANCO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
38	3,00	UND	DESCARPAC K	TOUCA CIRÚRGICA DESC SANFONADA EMB 100 UN	R\$ 7,00	R\$21,00

Descrição: TOUCA CIRÚRGICA DESC SANFONADA EMB 100 UN

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
49	2.000,00	UND	DESCARPAC K	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM 6.5 PAR	R\$ 1,20	R\$2.400,00

Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM 6.5 PAR

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
50	500,00	UND	DESCARPAC K	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM 7.5 PAR	R\$ 1,20	R\$600,00

Total: R\$ 8.981,19

Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM 7.5 PAR

Item: 55	Quantidade: 10,00	Unidade: PCT	Marca: LINA	Modelo: COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 4 CAMADAS NÃO ESTÉRIL 45CM X 50CM C/ 50 UNIDADES	Preço Unitário: R\$ 60,82	Valor Total: R\$608,20
--------------------	-----------------------------	------------------------	--------------------	--	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 4 CAMADAS NÃO ESTÉRIL 45CM X 50CM C/ 50 UNIDADES

Item: 66	Quantidade: 3,00	Unidade: UND	Marca: G- TECH	Modelo: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	Preço Unitário: R\$ 22,73	Valor Total: R\$68,19
--------------------	-------------------------	------------------------	--------------------------	---	-------------------------------------	---------------------------------

Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL

Total: R\$ 8.981,19

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/04/2026**, a contar do dia **29/04/2025**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

GALILEU DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

GALILEU DE FREITAS
05324982750

Dados: 29/04/2025 11:13:16

JP ITA LTDA
28.441.975/0001-74

Assinado de forma digital por:

ROBERTA DA SILVA FERRAZ
BARRIAS

08820327716

Dados: 29/04/2025 11:12:21